
Myslivost a vše o ní z jiného pohledu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

Myslivost a vše o ní z jiného pohledu

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

Autor
leoant

Publikováno: 20.11.2009 14:24:41

Občas se objevují ve fóru vlákna týkající se myslivosti a tak jsem si dovolil založit tohle, a zkusíme zde
soustředit informace,zkušenosti, postřehy a veselé zážitky s našimi "zelenými přáteli" .
leoant 20.11.2009 14:27:00

Doby lovu:  podle mě užitečná tabulka, je možno si udělat aleppoň hrubou představu
nakolik je bezpečné se pohybovat v lesích.  Zvěř srstnatá 01.08. - 15.01. jelen, laň a
kolouch jelena lesního 16.08. - 31.12. jelen, laň a kolouch jelena siky Dybovského
01.08. - 15.01. jelen, laň a kolouch jelena siky japonského 16.08. - 31.12. daněk
evropský, daněla, daňče 01.09. - 31.12. jelen, laň a kolouch jelence běloocasého
16.05. - 30.09. srnec obecný 01.09. - 31.12. srna, srnče 01.08. - 31.12. muflon,
muflonka, muflonče 01.08. - 31.12. kňour a bachyně prasete divokého* 01.01. -
31.12. sele a lončák prasete divokého 01.09. - 31.12. kozel, koza a kůzle kozy
bezoárové 01.10. - 30.11. kamzík horský, kamzice, kamzíče 01.11. - 31.12. zajíc
polní* 01.01. - 31.01. zajíc polní (jen odchytem) 01.09. - 31.12. zajíc polní (jen
loveckými dravci) 01.11. - 31.12. králík divoký* 01.10. - 30.11. jezevec lesní* 01.01. -
31.12. liška obecná 01.11. - 28.02. kuna lesní a skalní* 01.11. - 29.02. ondatra
pižmová  Zvěř pernatá 16.10. - 31.12. bažant obecný - kohout 16.10. - 31.01. bažant
obecný - kohout i slepice jen v bažantnicích 01.01. - 31.03. bažant obecný - kohout i
slepice (jen odchytem) 01.02. - 31.03. bažant obecný - kohout i slepice (jen odchytem
v bažantnicích) 01.09. - 31.12. bažant obecný - kohout i slepice (jen loveckými dravci)
16.10. - 15.03. bažant královský - kohout 16.10. - 31.12. bažant královský - slepice
jen v bažantnicích 15.03. - 15.04. krocan divoký - kohout 01.10. - 31.12. krocan
divoký a krůta 16.08. - 15.01. husa polní, velká, běločelá* 01.09. - 30.11. kachna
divoká, polák velký, polák chocholačka* 01.09. - 30.11. lyska černá* 16.10. - 31.12.
perlička obecná 01.08. - 31.10. holub hřivnáč 16.10. - 15.02. hrdlička zahradní 01.07.
- 28.02. straka obecná 01.07. - 28.02. vrána obecná  Zvěř čtyřkolová celoročně ;-)
leoant 20.11.2009 14:28:32

Užitečný mapový portál, kde nejdete nejen mapy chráněných území a podobně:  
http://geoportal2.uh...t=honitby&layers=HON
Hans-quad 20.11.2009 14:29:04

zapoměl jsi datum honu ,,myslivců,, :-$ :-$ :-$   nebo je to snad celoročně povoleno
:-$ :-$ :-D :-D :-D
JumboCZ 20.11.2009 14:32:01

Stránka 1/7
28.06.2011 04:05:29

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34
http://geoportal2.uhul.cz/mapserv/php/mapserv3.php?project=honitby&layers=HON


Myslivost a vše o ní z jiného pohledu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

HANS.Ltm> to je kdykoliv je jakýkoliv jiný odstřel kusů :-D
pumix 20.11.2009 14:33:48

My máme zvířátka rádi, my je nezabíjíme , nevystavujeme na zdích jejich trofeje , my
se jen projíždíme tam kam oni jezdí autem na posed, ale celkově oni maj koníčka a my
taky, jenže oni nás nerespektují, protože les je jejich...  Ale my opravdu máme rádi
zvířátka ...
leoant 20.11.2009 14:35:09

tam je patrně celoročně odstřel povolen :-P   Sem tam narazím na zajímavé příspěvky
v různých diskusích, tak se občas něco dám, je třeba to brát s rezervou a spíše pro
pobavení, ale jistý obrázek to udělá.  Třeba něco s diskuse o pytláctví s upozorněním,
pozor na hlavu:  od pultik v úte lis 10, 2009 8:30 pm  Podle mého se nic moc nezmění.
Pomáhat a chráni se svojí akčností stejně nikoho nechytí a mys. stráž nebude riskovat
život při chytání pytláků. Mají vybavení a věděj o nás dřív jak my o nich. Sem tam se u
nás ozve rána a najde vývrh, ale aby je někdo chytal to fak nééé.Navíc sřílet se po nich
nemůže! Možná tak za císaře pána.   od kocourvbotach v pát lis 13, 2009 8:19 pm  A
kdyby jsi střílet musel,tak na hlavu,ať nemůže pak nic vykládat
leoant 20.11.2009 14:54:46

Dobrej a veselej odkaz: http://www.loveckefo...o/viewforum.php?f=29  Teda opravdu
jsem netušil že i myslivci mají svou off-road rubriku :lol: V dost příspěvcích najdeme
praktické zkušenosti a zážitky s off-roadem v lese. Kam všude, a hlavně proč myslivci
jezdí do lesa autama :-DD
-Rastaman- 20.11.2009 15:08:33

leoant> Tak tohle mě teda dostalo, úplně otevřeně mluví o tom co by jako ochránci
lesa dělat neměli +o(   a hodně slušný je i ten myslivec co má Hummera H3 a dal tam
ty svoje videa (u)
marek.sm 20.11.2009 15:11:07

V neděli možná půjdu na hon myslivcům odvážet postřílená zvířátka, v rámci družby.
Tak mi držte palce ať se mi kulky a broky vyhýbají.
leoant 20.11.2009 15:20:02

Pár fotek , tak trochu jiné rajče : http://jarda270.rajc...tarni_odstrel/#album uživ.:
jarda260 heslo: srna http://roman300.rajc...Gr._Partition/#album 
http://roman300.rajc...Gr._Partition/#album 
http://lotr73.rajce...._07._08._2009/#album uživ: Lotr heslo: liška  
http://album.volny.cz/nimrod2
bulda 20.11.2009 23:20:42

Myslivec přelézá plot, omylem mu brokovnice spustí a několik broků mu prostřelí
piňďoura. Doktor, to pospravuje co může a když se s chlapem loučí, dává mu vizitku a
povídá:  "To je kontakt na mého bratra, měl byste ho asi navštívit".  On je doktor???
Ne, flétnista. Ale ukáže vám, kam máte dávat prsty, abyste si nenachcal  do ksichtu....
leoant 22.11.2009 17:21:01

Myslivci jdou na hon a najednou se omylem postřelí jeden z nich. Odvezou ho do
nemocnice. Asi po tři a půl hodinovém snažení na operačním sále se objeví doktor a
říká: „Ten průstřel nebyl smrtelný, proč jste ho teda vyvrhli?“  Hádali se myslivci, kdo

Stránka 2/7
28.06.2011 04:05:29

Motorkáři.cz

http://www.loveckeforum.info/viewforum.php?f=29
http://jarda270.rajce.idnes.cz/Ulovena_srna-sanitarni_odstrel/#album
http://roman300.rajce.idnes.cz/Lov%2Csele%2C_4._11._2009%2C_300WM%2C_180Gr._Partition/#album
http://roman300.rajce.idnes.cz/Lov%2C_loncak_24.7.09_-_300WM%2C_180Gr._Partition/#album
http://lotr73.rajce.idnes.cz/liska_07._08._2009/#album
http://album.volny.cz/nimrod2


Myslivost a vše o ní z jiného pohledu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

má lepšího psa: „Můj pes najde moji stopu třeba i druhý den. Co tomu říkáš?“ „Co bych
tomu říkal? Vykoupej se…“
leoant 22.11.2009 18:26:35

„Jak se jmenuje to zvíře, co jsem právě zastřelil?“ ptá se kolegy začínající myslivec.
„Půjdu se podívat,“ odvětí kolega. Za chvilku přijde celý bledý a povídá: „Jmenuje se
Novák, má to napsané v občance.“
Mókyn 22.11.2009 18:44:38

černej humor,su zvědavej,kdy takhle dopadne někdo z nás B-)
Dawoš 22.11.2009 19:59:35

koukejte az do konce :lol: :-DD
Řezňa- 22.11.2009 20:18:25

Protože tohle je muj život dát kancum krmivo, zajít si napivo, s chlapam posedět... :lol:
Tohle je moc :lol:
Matyss 22.11.2009 22:15:59

Myslivci v USA. http://www.atv-guru.com/trailtoad.htm
Miky26 23.11.2009 11:14:19

Matyss>Myslivci v USA. http://www.atv-guru.com/trailtoad.htm

  to nejsou myslivci,ale lovci a s myslivostí to nemá nic společného kromě zabíjení
zvířat.
Miky26 23.11.2009 11:24:32

 http://cs.wikipedia....bory_myslivosti.Tadysi počtěte něco aby jste porozuměli i
myslivcům.Hlavně ,proč a za jakým účelem provozují svého koníčka. O honění 4
kolkářů tam nic není :lol:
-Rastaman- 23.11.2009 11:27:28

Miky26>Matyss>Myslivci v USA. http://www.atv-guru.com/trailtoad.htm  to nejsou
myslivci,ale lovci a s myslivostí to nemá nic společného kromě zabíjení zvířat.

  To jako že v Americe už přišli na to že myslivci jsou k níčemu? Takže teď to jsou lovci.
radik3 02.12.2009 21:00:08

Cau kluci, přikládám článek z dnešních novin a řeknu vám že je mě z toho šoufl +o( jak
už tu na foru zaznělo, celá tahle společnost milovníku přírody by měla být postavena
mimo zákon! Kdo je schopen střílet po zvířatech, je schopen střelit i po človeku. Je to
humus :[  http://www.denik.cz/...e-ptaky20091201.html
pospa 03.12.2009 17:53:12

zpravy TV Prima -přemnožená divoká prasata řádí ve městech (konkrétně Sokolov a
okolí) a způsobují statísícové škody. Kde jsou páni myslivci?
starydingo 03.12.2009 19:13:45

pospa> Seděj v hospodě a nasávaj,vždy´t tam bylo řečeno že to nechtějí řešit,to raději
vyrazí v sobotu vraždit do lesa (n)

Stránka 3/7
28.06.2011 04:05:29

Motorkáři.cz

http://www.atv-guru.com/trailtoad.htm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Myslivost#Obory_myslivosti.Tady
http://www.denik.cz/z_domova/myslivci-pytlacili-vzacne-ptaky20091201.html


Myslivost a vše o ní z jiného pohledu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

Xawerius 09.12.2009 13:40:21

 http://www.blesk.cz/...-psa-za-100-000.html
JARDAQUAD 09.12.2009 14:59:52

Xawerius> hlavně aby si vystřelil je jedno na co..
Řezňa- 09.12.2009 15:55:45

Xawerius> Ha tohle je zrovna kousek odemě...
Dzejar 10.12.2009 07:55:16

taky myslivost: http://www.novinky.c...neneho-jestraba.html
Hans-quad 10.12.2009 10:39:35

sice to není o myslivcích,ale myslím že to sem taky trocha patří   
http://tn.nova.cz/zp...-za-ekovydirani.html
marek.sm 10.12.2009 11:05:38

Sice už to je starší, ale je na tom zajímavý, že by možná byli ochotni začít se bavit
rozumě a hledat nějaký kompromis. http://www.silvarium...ntent/view/16865/26/
cort 10.12.2009 12:29:38

marek.sm> On je tu trochu problém. Chlapci v zelených kamizolách si představují vznik
tratí a tím postupné vytlačení čtyřkolek do uzavřených areálů. To je absolutní nesmysl.
Jednak ekologové nepustí ani metr půdy jen tak, další věc je, že ne každý bude chtít
jezdit někde na trati (třeba pro mě je to naprosto neakceptovatelné, čtyřkolku mám
pro pocit svobody) a do třetice, proč jim vadí někdo na místě, kde oni samy jsou jen
hosty? Je třeba změnit smýšlení na obou stranách, když vidím některá čtyřkolkářská
videa, nemám slov. Když vidím některé činy myslivců, nepochopím proč organizace,
jejíž členové dělají to samé a mnohdy horší, chce někomu říkat co může a co už ne.
Navíc kdo se chová podle zákona, nepřijde s myslivcem chovajícím se podle zákona do
konfliktu.
marek.sm 10.12.2009 12:41:01

cort> Naprostý souhlas. Jen na konci toho článku vidím světlo v tunelu, že je možno se
s nima pokusit na něčem dohodnout. Pokud tam píšou, že někdo rozjezdil porost atd.
tak pokud to je pravda, tak je to prostě pako. Mě by úplně stačilo, že mě nebudou
prudit na lesní a polní cestě, líčit na mě pasti atd. Po lese potřebu jezdit nemám.
Hugo-k 10.12.2009 20:03:39

cort> Moje řeč. Nekupoval jsem si užitkáče abych jezdil někde za plotem dokolečka, ale
na práci a výlety do přírody. Možná, až budou myslivci provádět honitbu někde ve
voliéře, tak to přehodnotím. Myslím, že mám na přírodu stejné právo jako oni.
cort 10.12.2009 20:47:44

Hugo-k> V Českém království se dřív používalo krásné a výstižné označení bezzemek

. Tím slovem by se dala označit většina myslivců. Honitby mají pouze "pronajaté" a to
dost podivným způsobem. K právu myslivosti by měla patřit mimo redukování jejích
stavů i péče o ní. Za letošek jsem jen ve svém okolí napočítal deset nových posedů, ale
ani jeden nový krmelec. Přitom ty stávající jsou v dost zuboženém stavu. To dost
vypovídá o co tu jde. Pro členy mysliveckých spolků není tak podstatné chránit zvěř a

Stránka 4/7
28.06.2011 04:05:29

Motorkáři.cz

http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-krimi-zlocin/128302/myslivec-zastrelil-sluzebniho-psa-za-100-000.html
http://www.novinky.cz/krimi/186563-sef-myslivcu-nalicil-zakazanou-past-na-chraneneho-jestraba.html
http://tn.nova.cz/zpravy/cernakronika/sef-ochrancu-prirody-je-ve-vazbe-za-ekovydirani.html
http://www.silvarium.cz/content/view/16865/26/


Myslivost a vše o ní z jiného pohledu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

přírodu před čtyřkolkáři, jde spíš o ochranu jejich vlastního zájmu ulovit kořist a při
tom je rušíme.  Něco jiného jsou Správy lesů a soukromí vlastníci, kteří na rozdíl od
myslivců o lesy a pole skutečně pečují. Tyto subjekty plně chápu, když se zlobí kvůli
škodě způsobené neomaleným chováním některých. Jenže mám poslední dobou obavu,
že debata u kulatého stolu tohle nevyřeší. Určitý pokus se objeví na webu gram.cz na
přelomu roku, ale nepůjde o jednání. V první řadě vytvoříme registr jezdců, kteří jezdí
podle zákona. Ale jednat budeme spíše s institucemi, které nekážou vodu a jejich
členové sami pijí víno.
Caliga 19.12.2009 00:56:15

Jsem líný vymýšlet znovu. Tohle je výňatek z povídání, které teprve vylepím jinam:
Jakmile sjedu ze silnice do terénu, jsem ostře sledován. Nejsnaživější jsou myslivci, v
každém vidí pytláka. Je mezi nimi zřejmě dost majetných lidí, jezdí také terénem, ale v
klimatizovaných autech, co stojí od 1 mil výše. Jeden takový si zajel, jen aby mě mohl
zkontrolovat a následovala konverzace. Myslivec:„co tady děláte ?“ (Pozn. Jsem hrdým
vlastníkem lesa, celkem &#189; ha a myslivci mi dlouho pijí krev). „To je dobré, já
jedu na své strojovně kolem svého lesa zkontrolovat, jestli mi tu zase nějaký holomek
nechce dělat černou skládku. Co tu chcete vy, ukažte kufr!“ Tak mi vysvětlil, že je tím
myslivcem ( já to věděl od začátku). Já ho posílal někam hodně daleko s tím, že
nejsem členem jejich honebního společenství a oni, že se mnou nemají smlouvu.
Nedostal jsem ho, chvíli jsme se zkoušeli, ale on svůj zákon dobře znal. Myslivci žádnou
smlouvu nepotřebují, myslivecká lobby ve sněmovně jim udělala zákon, že vám klidně
mohou vlézt až na dvůr. Ale my bajkeři jsme taky tvrdý, já jim ještě ukážu!
caprighia 19.12.2009 01:26:54

Máš les Majere ? No kousek lesa bych měl....Hovno Majere, hovno máš ! :-$ ...no tak
to je i můj případ, neb mám cca 2000 m2 lesíku. Tedy když to dědovi kradli bolševici,
tak to bylo políčko se zeleninou. Po 15 letech od předání moci (od 1989) nám to
konečně vreátili coby neprostupný, nepřístupný a zanedbaný kousek lesa uprostřed
lesa, který vlastní mnoho malých majitelů. Do měsíce po vrácení ukradeného majetku
dorazila výhrůžka, že musíme dát les do pořádku pod pokutou 1 mil.Kč a hned myslivci
s pouhým oznámením, že jsem jejich honitba. Takže tyhle instituce miluju. Prostě po
cestách od traktorů a jiných podobných v lese jasně patrných jezdit budu, ničit nic
nechci a jen požaduji právo na seberealizaci stejně jako myslivci, tenisti, fotbalisti,
golfisti atd. S vědomím, že moje svoboda končí tam, kde začíná svoboda a právo na
vlastnictví druhých. Nebýt magorů na všech stranách, šlo by to v klídu.
kožak-60 29.12.2009 00:11:20

Xawerius> 16 let sem měl hospodu v několika obcích na okrese PRAHA VYCHOD.Znám
tedy asi 35myslivců,kteří navštěvovali zmíněné kulturní stánky.Můj hrubý odhad je, že
asi85%těchto střelců má opravdu silně zdevastovaný mozek a hodně podivné názory
na cokoli.U některých dokonce nemohu pochopit jak udělali zkoušky a ziskali
zbroják.Jeden za všechny.....Svého psa cvičil tak že chytil kočku,dal ji do
pytle,několikrát s ní praštil o zem a pustil.Pejsek měl ten lov o mnoho jednoduší.Co si
má člověk myslet o lásce MYSLIVCU ke zvěři a zvířatům??? :-| :-| :-|
Jirka.1 03.01.2010 12:37:24

Nová hymna???www.o2.music.stream.cz/klip/247567-bt-n-j-na-posedu
zmizík_zaks 04.01.2010 18:00:31

Stránka 5/7
28.06.2011 04:05:29

Motorkáři.cz



Myslivost a vše o ní z jiného pohledu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

Což takhle si koupit triko? :-P  

Borec123 22.01.2010 22:10:33

Moje odpověď "zeleným přátelům"...

[img]  

JARDAQUAD 22.01.2010 22:56:35

jenom dva :-DD
skupo2 14.05.2010 22:43:09

já to taky nemam moc jednoduchý já 4kolkář a táta myslivec+hajnej-má nastaost lesy
kde zrovna občas jezdíme.Je proti 4kolkám v lese ale na druhou stranu když tam jedu
tak mi říká kde jsou schovaný šutry ať si dávám bacha :)Tak nevim nevim :)
marek.sm 04.08.2010 14:22:26

Ceny lesní zvěře: http://auto.idnes.cz..._092427_automoto_fdv  Super článek z
diskuze: http://www.dfens-cz....sloclanku=2010041105
Kartkarel 04.08.2010 14:42:09

No prostě někoho baví myslivost, někoho baví jezdit na kolce. Oba tábory se většinou
příliš nemusí, idioti a rozumní lidé jsou zastoupení na obou stranách průměrem
obvyklým v běžné populaci. Jde o to příliš si vzájemně neškodit a najít také hranici
tolerance... ;-)
zmizík_zaks 04.08.2010 14:44:36

marek.sm>Ceny lesní zvěře: http://auto.idnes.cz..._092427_automoto_fdv  Super
článek z diskuze: http://www.dfens-cz....sloclanku=2010041105

 Ať mi někdo ukáže jak se do kufru auta nakládá muflon :lol: :lol:
marek.sm 04.08.2010 14:47:11

No spíš mě zarazilo, jak spočítali, že bažant stojí přes 3 tisíce. :o
danyquad 04.08.2010 14:49:02

marek.sm> (y) luxusní článek....jako bych poznával některé svéí spoluobčany :-)
Hugo-k 04.08.2010 20:31:49

marek.sm> Člověče, víš co se vypije vodky a piv, než se takovej bažant vylíhne!
1Pegas 18.09.2010 18:35:50

Při cestě na akci v geostředu jsem narazil na pojízný posed :-DD
1Pegas 18.09.2010 18:37:49

.  

Lisak123 18.09.2010 21:42:57

Stránka 6/7
28.06.2011 04:05:29

Motorkáři.cz

http://auto.idnes.cz/cenik-autopytlaka-dva-zajici-7-800-kc-srnec-14-100-fey-/automoto.asp?c=A100804_092427_automoto_fdv
http://www.dfens-cz.com/view.php?cisloclanku=2010041105


Myslivost a vše o ní z jiného pohledu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1698&fid=34

To už je dnes běžně používaný, myslivec si to zatáhne tam, kde předpokládá výskyt
zvěře, např. ke kukuřici
marek.sm 31.05.2011 11:07:26

Tak brzo na tom možná budou myslivci podobně jako kolkaři. Nebudou mít kde svůj
koníček provozovat. http://www.imyslivos...topic.php?f=18&t=268
Sejček37 19.06.2011 22:26:26

 Foto pořízeno dnes na vyjížďce,tady je vidět,jak se nám páni v zeleném starají o
zviřátka,samozřejmě ten posed v pozadí mají na kontrolu,aby viděli jak nám zviřátka
hezky papaj :-D
Hugo-k 20.06.2011 19:16:04

 U nás byli lesůpáni po práci tak unaveni, že neměli sílu odnést prázdné kanystry.

Stránka 7/7
28.06.2011 04:05:29

Motorkáři.cz

http://www.imyslivost.cz/viewtopic.php?f=18&t=268

